
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 12.11.2018 № 103-п 
с. Великовисочное Ненецкий АО 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета  

МО «Великовисочный сельсовет» НАО юридическим лицам (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных 

доходов, возникающих при оказании населению услуг  

общественных бань, утвержденный постановлением  

Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО 

от 16.03.2018 № 8-п 

 

Рассмотрев требования и обоснования протеста прокурора Ненецкого 

автономного округа от 23.10.2018 № 7-15/2-2018/3783 «На отдельные нормы 

порядка предоставления субсидий из бюджета МО «Великовисочный 

сельсовет» НАО юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений),  индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение 

недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг 

общественных бань», в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг», Администрация МО «Великовисочный сельсовет» НАО 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Удовлетворить Протест прокурора Ненецкого автономного округа от 

23.10.2018 № 7-15/2-2018/3783 «На отдельные нормы порядка 

предоставления субсидий из бюджета МО «Великовисочный сельсовет» 

НАО юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений),  индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение 

consultantplus://offline/ref=FF4676C5122644747B921917BC263FA00AD4C72A6FE007E36B2489EB0D58EFAE14CF73434F74CED2rBA0O
consultantplus://offline/ref=FF4676C5122644747B921917BC263FA00ADEC72766EB07E36B2489EB0D58EFAE14CF73434F77CAD2rBA8O


недополученных доходов, возникающих при оказании населению услуг 

общественных бань». 

 

2. Внести в  Порядок предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого 

автономного округа юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг на возмещение недополученных доходов, возникающих при 

оказании населению услуг общественных бань, утвержденный 

постановлением Администрация МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 

16.03.2018 № 8-п, изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на 

правоотношения,  возникшие с 1  января 2018 года. 

 

 

 

 

 

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                               Т.Н. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

МО  «Великовисочный сельсовет» НАО  

        от 12.11.2018 №  103-п 

 

 

Изменения  

в Порядок предоставления субсидий из бюджета МО «Великовисочный 

сельсовет» НАО юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений),  индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 

возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании 

населению услуг общественных бань, утвержденный постановлением 

Администрация МО «Великовисочный сельсовет» НАО  

от 16.03.2018 № 8-п 

 

1) абзац 2 подпункта «в» пункта 3.1. изложить в следующей редакции: 

«- у получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная 

обязанность по уплате налогов, сборов,  страховых  взносов,  пеней, штрафов,   

процентов,   подлежащих   уплате   в   соответствии    с законодательством  

Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах;»; 

 

2) абзац 4 подпункта «в» пункта 3.1. изложить в следующей редакции: 

«-  получатели  субсидий - юридические лица не должны находиться в 

процессе   реорганизации,  ликвидации,  банкротства,  а  получатели субсидий  

-  индивидуальные  предприниматели  не  должны прекратить деятельность  в 

качестве индивидуального предпринимателя;». 

 

  


